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Robert A. Larmer w książce „Wiarygodność cudu” w błyskotliwy i przekonujący sposób uzasadnia
twierdzenie, że filozoficzne odrzucenie a priori wiary w cuda to poważny błąd.  Cud powinien – według
Autora – zajmować centralne miejsce we współczesnych dyskusjach na temat Bożej sprawczości i
działania w świecie. Tymczasem jest to temat często pomijany, traktowany jako coś kłopotliwego lub
wręcz zabobonnego, kłócącego się z nowoczesną nauką. W rezultacie pojawia się pokusa odrzucenia
koncepcji cudu jako nieistotnej dla wiary i życia duchowego. W odpowiedzi na te wątpliwości autor
przeprowadza drobiazgowe badania i analizy dowodów wskazujących, że cuda miały miejsce w
przeszłości i zdarzają się do dzisiaj. Publikacja, polemizująca z argumentem a priori sformułowanym
przez Davida Hume’a, definiuje pojęcie cudu, analizuje rozważania o jego logicznej spójności i
epistemologicznych wyzwaniach związanych z akceptacją występowania cudów. To obowiązkowa książka
nie tylko dla filozofów, lecz także – dzięki przystępnemu wykładowi – dla każdego czytelnika
zainteresowanego pogłębieniem swojej wiary. Publikacja została poprzedzona wstępem autora
przygotowanym specjalnie do polskiego wydania.

Robert A. Larmer

Kanadyjski profesor filozofii. W 1985 r. obronił doktorat na Uniwersytecie w Ottawie, a od 1986 r. pracuje
jako wykładowca na Uniwersytecie Nowego Brunszwiku, gdzie obecnie kieruje Wydziałem Filozofii.
Główne obszary jego zainteresowań i badań naukowych dotyczą koncepcji cudu, modeli Bożego
działania, teorii inteligentnego projektu, filozofii religii, filozofii umysłu, relacji między wiarą a nauką oraz
etyki pracy. Największy jego dorobek naukowy dotyczy badań związanych z koncepcją cudu, co
zaowocowało kilkoma ważnymi książkami na ten temat („Dialogues on Miracle”, „Questions of Miracle”,
„Water into Wine? An Investigation of the Concept of Miracle”). Opublikował też wiele artykułów
naukowych w takich czasopismach, jak „Dialogue”, „Philosophia Christi”, „Religious Studies”, „Sophia” czy
„International Journal for Philosophy of Religion”. Robert A. Larmer jest członkiem zarządu Canadian
Philosophical Association oraz Evangelical Philosophical Society, a także prezesem Canadian Society of
Christian Philosophers.
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